

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和3年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事 (急)青木 飯田市 青木2工区						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	72,504,898		72,508,042			89,270,016	
共通仮設費	式	12,349,870		11,782,870			21,310,027	
純工事費	式	84,854,768		84,290,912			110,580,043	
現場管理費	式	24,022,000		21,637,000			26,449,348	
工事原価	式	108,876,768		105,927,912			137,029,391	
一般管理費等	式	16,783,232		10,622,088			11,370,609	
工事価格合計	式	125,660,000		116,550,000		106,864,670	148,400,000	
消費税	式	12,566,000		11,655,000		10,686,467	14,840,000	
工事費計	式	138,226,000		128,205,000		117,551,137	163,240,000	

工事費内訳書

工事名		令和3年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事 (急)青木 飯田市 青木2工区									(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
工種	入札時						最終実績額					
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
本工事費												
斜面对策		式				60,354,038				66,093,055		
砂防土工		式				2,505,160				4,883,590		
掘削工		式				89,040				345,030		
掘削	80	m		80	1,113	89,040		310	1,113	345,030	1.00	
法面整形工		式				2,260,440				2,471,040		
法面整形	1,610	m		1,610	1,404	2,260,440		1,760	1,404	2,471,040	1.00	
残土処理工		式				155,680				2,067,520		
土砂等運搬	80	m		80	1,831	146,480		0	1,831	0		
土砂等運搬								320	3,661	1,171,520		
整地	80	m		80	115	9,200		0	115	0		
残土処分場処理費								320	2,800	896,000		
法面工		式				57,848,878				61,209,465		
吹付工		式				41,158,850				40,003,247		
吹付枠	1	式		1		35,614,304		1		33,275,954		
モルタル吹付	1,058	m <sup>2</sup>		1,058	5,197	5,498,426		686	5,197	3,565,142	1.00	
リハウト材運搬処分	10	m <sup>3</sup>		10	4,612	46,120		4	4,612	18,448	1.00	
厚層基材吹付								293	4,993	1,462,949		
モルタル吹付								199	8,446	1,680,754		
鉄筋挿入工		式				16,690,028				21,206,218		
鉄筋挿入工	1	式		1		15,762,428		0		0		
鉄筋挿入工								1		19,933,298		
ホーリングマシン移設	20	回		20	46,380	927,600		0		0		
ホーリングマシン移設								22	57,860	1,272,920		
排水構造物工										410,467		
側溝工										410,467		
作業土工								1	44,047	44,047		
ベンチフリューム								60	6,107	366,420		
路側防護柵工										1,249,554		
防護柵工										1,249,554		
転落防止柵工								1	1,249,554	1,249,554		
構造物撤去工										350,918		
階段撤去工										350,918		
階段撤去工								1	341,700	341,700		
側溝撤去工								1	9,218	9,218		
仮設工		式				12,154,004				21,166,022		
任意仮設		式				12,154,004				16,083,522		
工事用道路工		式				222,000				644,910		
敷鉄板	200	m <sup>2</sup>		200	1,110	222,000		581	1,110	644,910	1.00	
足場工	1	式		1		11,932,004		1		15,438,612		
汚濁防止工										3,725,000		
汚濁防止工								1	3,725,000	3,725,000		
防護施設工										1,357,500		
仮設防護柵工								1	1,357,500	1,357,500		

直接工事費					72,508,042				89,270,016		
直接工事費					0						
共通仮設費					11,782,870				21,310,027		
純工事費					84,290,912				110,580,043		
現場管理費					21,637,000				26,449,348		
工事原価					105,927,912				137,029,391		
一般管理費等					10,622,088				11,370,609		
工事価格計					116,550,000				148,400,000		
消費税					11,655,000				14,840,000		
工事費計					128,205,000				163,240,000		



工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

工事名	令和3年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事 (急)青木 飯田市 青木2工区											備考 (市場単価を記入)		
	工種種別	品名規格	単位	入札時			工事完成時(実績)							
				数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
						業者名	所在地	入札者との関係			業者名		所在地	入札者との関係
吹付工														
吹付枠	ラス網 φ2.0-50×50	m <sup>2</sup>	2,255.4	310	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年	2620	310	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年		
	アンカーピン φ16×400	本	484	143	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年	620	143	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年		
	補助アンカーピン φ9×200	本	2,417	32	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年	2900	32	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年		
	スペーサー	個	2,900	30	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年	3300	30	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年		
	ユニット式 フレーム	m	2,185.5	2,740	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年	1717	2740	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年		
	主アンカー D19×800	本	526	550	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年	520	550	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年		
	補助アンカー D13×500	本	1,516	190	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年	1460	190	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年		
	鉄筋 D13	kg	9,883	102	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年	8216	102	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年		
	洗滌砂	m <sup>3</sup>	130	4,700	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年	318	4700	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年		
	普通ポルトランド セメント	袋	1,770	520	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年	4832	520	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年		
	硬質塩化ビニル管 VP50	m	154.8	311	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年	0	311	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年		
モルタル吹付	洗滌砂	m <sup>3</sup>	78	4,700	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年	0	4700	ムサン建設工業㈱	東京都台東区 東上野 1-24-2	協力会社 取引年数10年		





工事調査表-6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和3年度 防災・安全交付金(総合流域防災)急傾斜地崩壊対策工事 (急)青木 飯田市 青木2工区						(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等		
砂防土工 掘削工	運転手(特殊)			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		23,100	3		23,100	16			
法面整形工	土木一般世話役			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		25,200	11		25,200	12			
	普通作業員			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		20,790	96		20,790	100			
残土処理工	運転手(一般)			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		20,055	5		20,055	20			
	運転手(特殊)			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		23,100	1		23,100	6			
法面工 吹付枠	土木一般世話役			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		25,200	82		25,200	72			
	普通作業員			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		20,790	141		20,790	124			
	特殊作業員			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		24,045	49		24,045	43			
	法面工			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		26,880	306		26,880	270			
モルタル吹付	土木一般世話役			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		25,200	9		25,200	8			
	普通作業員			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		20,790	19		20,790	16			
	特殊作業員			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		24,045	15		24,045	13			
	法面工			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		26,880	32		26,880	30			
リハウンド材運搬処分	運転手(一般)			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		20,055	1		20,055	1			
	運転手(特殊)			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		23,100	1		23,100	1			
鉄筋挿入工 鉄筋挿入工	土木一般世話役			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		25,200	53		25,200	61			
	普通作業員			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		20,790	125		20,790	145			
	特殊作業員			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		24,045	38		24,045	44			
ホーリングマシン移設	土木一般世話役			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		25,200	7		25,200	10			
	普通作業員			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		20,790	15		20,790	20			
	特殊作業員			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		24,045	7		24,045	10			
仮設工 敷鉄板	土木一般世話役			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		25,200	1		25,200	5			
	運転手(特殊)			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		23,100	1		23,100	5			
	普通作業員			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		20,790	1		20,790	5			
	とび工			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		25,830	1		25,830	5			
足場工	土木一般世話役			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		25,200	37		25,200	45			
	運転手(特殊)			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		23,100	37		23,100	45			
	普通作業員			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		20,790	42		20,790	50			
	とび工			ムサシ建設工業(株) 協力会社			ムサシ建設工業(株) 協力会社	1.0	
		25,830	321		25,830	350			











工事調査様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←調査表1	163,240,000円
最終契約額(C)(工事費計)←調査表1	117,551,137円
落札率(A/a)←調査表1	92.75%
最終実績率(B/C)←調査表1	139.00%
合計額が、B/C>1.0(赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--

各様式共通

1. 調査対象者又は受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日(低入札価格調査通知日の翌日から起算して2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時)までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる(この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。)
4. 調査対象者又は受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ(工事調査様式1~2、工事調査表1~8)により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

工事調査様式2 赤字となった原因

1. 当該工事で赤字となった理由を、労務費、手持ち工事の状況、手持ち資材の状況、手持ち機械の状況等の面から記載する。
2. 2. 直接工事費、共通仮設費、現場管理費又は一般管理費等の各費目別に、自社が入札した価格で施工可能な理由を具体的に記載するとともに、各理由ごとに、その根拠となるべき以下の様式の番号を付記する(以下の様式によっては自社が入札した価格で施工可能な理由が計数的に証明されない場合は、本様式又は添付書類において計数的説明を行うものとする。)